
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 113 del 20.12.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2008, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2008-2010 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato altresì l'atto della Giunta Comunale n. 46 del 18.03.2008, dichiarato immediatamente 

eseguibile, con il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi 

settori dell'ente per l'esercizio 2008;

Vista la determinazione dirigenziale n. 545 del 14.09.2006 avente ad oggetto: "Concessione a S.I.S. Spa 

di porzioni di immobili di proprietà del Comune di Cattolica al fine di realizzare impianti fotovoltaici: 

approvazione schema di convenzione";

Considerato che in data 02.10.2006 veniva sottoscritta tra il Comune di Cattolica e la S.I.S. Spa il 

contratto-concessione avente ad oggetto: "Concessione alla S.I.S. Spa delle coperture e di parte degli impianti  

elettrici di nove immobili di proprietà del Comune di Cattolica al fine di realizzare gli impianti fotovoltaici", 

attraverso il quale il Comune di Cattolica affidava in esclusiva la concessione di una porzione della copertura di 

nove immobili di proprietà comunale, al fine di realizzare gli impianti fotovoltaici e gestire il servizio di 

produzione ed erogazione di energia elettrica, per un periodo di trent'anni;



Visto l'art. 6 "Corrispettivi delle parti", del suddetto contratto, nell'ambito del quale viene stabilito che 

fino all'ammontare massimo di 545.000kW/annui, derivanti dalla somma dei massimi consumi registrati dai nove 

immobili comunali, il Comune di Cattolica corrisponderà annualmente al Concessionario un contributo  pari ad 

Euro 40.000,00 oltre ad I.V.A., a titolo di compartecipazione alle spese relative alla fornitura di energia dei nove 

immobili comunali, mentre oltre tale ammontare (545.000kW/annui), il Comune rimborserà al Concessionario i 

kW eccedenti consumati alla tariffa media ENEL di 0,15E./kW;

Verificato che nel periodo di gestione del servizio di produzione ed erogazione di energia elettrica, 

l'ammontare massimo dei consumi, 545.000kW/annui, non è stato superato, cosicché l'Ente, stando a quanto 

stabilito nel suddetto articolo 6 della convenzione, è tenuto solamente a corrispondere al Concessionario il 

contributo anzidetto;

Ritenuto opportuno procedere all'assunzione dell'impegno di spesa riferito all'erogazione della prima 

tranche del contributo in parola, quantificato in Euro 15.018,27;

     Visto:

     - il Dlgs. n. 267/2000;

     - il Dlgs. n. 165/2001;

     - lo Statuto Comunale;

     - il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei 

       servizi;

                          D E T E R M I N A 

1) - di riconoscere a S.I.S. Spa, in virtù della Determinazione Dirigenziale n. 545 del 14.09.2006, e del 

contratto-concessione stipulato in data  02.10.2006 - Rep. Int. n. 44, tra il Comune di Cattolica e la S.I.S. Spa, in 

premessa indicato, l'importo riferito alla prima tranche del contributo di compartecipazione alle spese relativa 

alla fornitura di energia dei nove immobili comunali, di cui all'art. 6 del contratto in parola;

2) - la spesa  complessiva di Euro 15.018,27 farà carico sul cap. 900.001 "Contributi, sovvenzioni, quote 

associative" del bilancio 2008 - impegno n. 837 - codice siope 1552 -;

3) - di individuare nella persona del Dirigente Dott. Mario Sala il responsabile del procedimento per gli 

atti di adempimento della presente determinazione. 

___________________________________

                 

                  

                 

_____________________________________________________________________

DEL35947/ASD-DEL     Determina D. n. 319 del 26.04.2008     pag.  

_____________________________________________________________________


